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Odense marts 2025 

 
 
Formandsberetning 2024 
 
 
DSKI havde pr. 31.december 2024 i alt 148 medlemmer, heraf 2 firmamedlemmer, 8 pensionist 
medlemmer og 1 udenlandsbeskæftiget medlem.  
 

 
 
Figur 1 udvikling af medlemmer de seneste 5 år. I 2022 blev medlemsbetegnelsen 
”ordinære/ekstraordinære” medlemmer erstattet af betegnelsen ”medlemmer”.  
 
Der blev i 2024 afholdt 7 bestyrelsesmøder, 6 videomøder og et fysisk halvdagsmøde. DSKI's 
bestyrelse afholder fast bestyrelsesmøder hver anden måned som videomøder samt et årligt fysisk 
heldagsmøde. Derudover afholdes ad hoc møder ved behov. En væsentlig del af 
bestyrelsesarbejdet foregår desuden som e-mailkorrespondance. 
 
Der er afholdt 2 møder i Transfusionsmedicinsk Råd, hvor DSKIs formand deltager som fast 
medlem. Herudover deltager DSKIs formand også i møder med Organisationen af 
Transfusionscentre i Danmark (OTCD) i forhold til relevante fælles emner.  
 
 
Bestyrelsen har i 2024 haft fokus på: 
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 Ny bekendtgørelse om sikkerhed i forbindelse med bloddonation er udgivet, hvor 
donorerne ikke længere spørges til MSM. Forud for udgivelsen afgav DSKI høringssvar med 
en række kommentarer og ændringsforslag.   

 SST´s VEJL 9038 om blodtransfusion blev annulleret. STPS har afvist at opdatere 
vejledningen på trods af ønske herom fra DSKI og OTCD. Det angives, at det er de kliniske 
selskaber som skal forestå faglige retningslinjer, og STPS behandler alene lovgivning. DSKI 
er derfor i gang med at udarbejde nye DSKI retningslinjer for blodtransfusion, herunder en 
opdateret vejledning for blødende patienter (TMU) og en vejledning for håndtering af 
transfusionskomplikationer (hæmovigilanceudvalget). 

 Ny SoHo forordning blev vedtaget i EU i sommeren 2024 og træder i kraft i 2027. STPS har 
startet arbejdet med revision af de danske bekendtgørelser. STPS har ikke ønsket 
deltagelse af DSKI/OTCD medlemmer i arbejdsgrupperne.  

 SST´s endelige rapport om Fremtidens speciallæge og ændringer af den lægelige 
videreuddannelse udkom i maj 2024. Herunder beskrivelsen af en funktionsmodel for 
klinisk biokemi, klinisk immunologi og klinisk mikrobiologi med fælles adgangsgivende 
introduktionsstillinger og fælles uddannelsesindhold/kompetencemål i introduktionsforløb, 
hoveduddannelsesforløb og fælles kurser. SST har varslet at der i løbet af 2025 skal 
udarbejdes nye specialebeskrivelser for specialernes kerneområder, og herefter vil 
repræsentanter fra specialerne blive indkaldt til en drøftelse af opgavefællesskaberne på 
tværs af de tre specialer. Konkret tidsplan afventes. 
 

DSKI´s hjemmeside er revideret, og der arbejdes fortsat med opdatering af indhold.  
 
Der afholdes fortsat videnskabelige månedsmøder virtuelt, det blev dog besluttet at ændre 
kadencen så de nu afholdes hver 2. måned. 
 
Der blev ikke afholdt fælles møde for Nationale Udvalg. Kommissoriet for de Nationale Udvalg blev 
justeret, således at disse møder ikke skal afholdes årligt men ved behov. 
 
Den elektroniske pjece med videoer, der fungerer som reklame for klinisk immunologi blev 
evalueret. Eftersom materialet har forholdsvis mange visninger besluttedes det at fortsætte med 
materialet og opdatere den eksisterende pjece. Herudover vil der blive lavet fysiske pjecer som 
kan omdeles som reklame for specialet ved eksempelvis uddannelsesmesser mv. Materialet er 
primært sponsorfinansieret og kan findes på DSKI´s hjemmeside. 
 
DSKI er bredt repræsenteret i forskellige udvalg og fora. Listen fremgår af hjemmesiden, 
https://dski.dk/dski-repraesentanter/ og revideres løbende. Hvis du deltager i 
udvalg/arbejdsgrupper som DSKI repræsentant og ikke fremgår af listen, så giv besked til 
formand@dski.dk.  
 
Der er 2024 afgivet følgende høringssvar/kommentarer:  

 Samlet høringssvar fra Organisationen af Transfusionscentre i Danmark (OTCD) og Dansk 
Selskab for Klinisk Immunologi (DSKI) til bekendtgørelse om sikkerhed i forbindelse med 
bloddonation, BEK nr 818 af 25/06/2024 
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 Opmærksomhedspunkter til STPS om observationer efter udgivelse af den nye 
bekendtgørelse om sikkerhed i forbindelse med bloddonation, BEK nr 818 af 25/06/2024 

 Samlet høringssvar fra OTCD og DSKI angående the 22nd Edition of the Guide to the 
preparation, use and quality assurance of blood components (“the Blood Guide”) from the 
European Directorate for the Quality of Medicines & HealthCare (EDQM), Council of 
Europe 

 Høring i forbindelse med Dimensionering af Speciallægeuddannelsen i Klinisk Immunologi 
2026-2030 

 
 
DSKIs hjemmeside opdateres løbende med information om kurser, møder, faglige vejledninger. 
Alle opfordres til at komme med input til hjemmesiden og til emner af relevans for bestyrelsens 
arbejde.  
 
 
Mie Topholm Bruun 
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